

PEDER BILLE HOLDING ApS

Banegårdspladsen 2, 1 tv
8000 Aarhus C

Årsrapport
1. januar 2016 - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

25/04/2017

Peder Bille
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
--	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	9
-------------------------	---

Balance	10
---------------	----

Noter	12
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	PEDER BILLE HOLDING ApS Banegårdspladsen 2, 1 tv 8000 Aarhus C
	CVR-nr: 26377056 Regnskabsår: 01/01/2016 - 31/12/2016
Bankforbindelse	Nordea Skt. Clemens Torv 2-6 8000 Aarhus C.
Revisor	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C DK Danmark CVR-nr: 20222670 P-enhed: 1002977010

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets formål er besiddelse af aktier i Compu Revision A/S, finansielle investeringer samt aktiebesiddelse i øvrige datterselskaber.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Den samlede bruttoavance udgør kr. 2.110.917, mens det samlede resultat efter skat udgør kr. 1.995.770.

Egenkapitalen er ved regnskabsårets udløb kr. 14.952.390.

Ovenstående oversigt over den økonomiske stilling pr. 31/12 2016 er efter direktionens vurdering tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsafslutning

Der er efter direktionens skøn ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som væsentlig vil kunne forrykke selskabets økonomiske stilling.

Resultatopgørelse 1. jan 2016 - 31. dec 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Eksterne omkostninger		-10.157	-8.235
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder	1	1.584.578	1.130.050
Bruttoresultat		1.574.421	1.121.815
Resultat af ordinær primær drift		1.574.421	1.121.815
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder	1		1.130.050
Andre finansielle indtægter	2	526.339	712.887
Ordinært resultat før skat		2.100.760	1.834.702
Skat af årets resultat	3	-104.990	-168.959
Årets resultat		1.995.770	1.665.743
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		250.000	0
Foreslået udbytte indregnet under gældsforpligtelser		0	250.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.584.578	230.428
Overført resultat		161.192	1.185.315
I alt		1.995.770	1.665.743

Balance 31. december 2016

Aktiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		3.435.006	1.850.428
Andre værdipapirer og kapitalandele		8.139.799	6.904.009
Finansielle anlægsaktiver i alt	4	11.574.805	8.754.437
Anlægsaktiver i alt		11.574.805	8.754.437
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.758.396	2.607.310
Udbytte hos tilknyttede virksomheder		0	1.057.367
Tilgodehavende skat		111.826	31.802
Tilgodehavender i alt		2.870.222	3.696.479
Likvide beholdninger		2.109.781	1.446.721
Omsætningsaktiver i alt		4.980.003	5.143.200
Aktiver i alt		16.554.808	13.897.637

Balance 31. december 2016

Passiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Registreret kapital mv.	5	125.000	125.000
Andre reserver		1.815.006	230.428
Overført resultat		12.762.384	12.601.192
Forslag til udbytte		250.000	0
Egenkapital i alt		14.952.390	12.956.620
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		1.600.418	530.201
Skyldig selskabsskat		0	158.816
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		2.000	2.000
Forslag til udbytte for regnskabsåret			250.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		1.602.418	941.017
Gældsforpligtelser i alt		1.602.418	941.017
Passiver i alt		16.554.808	13.897.637

Noter

1. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

	2016 kr.	2015 kr.
Andel af resultat efter skat, Compu Revision A/S	1.504.427	1.057.367
Andel af resultat efter skat, Peder Bille Ejendomme ApS	80.151	72.683
Resultat af datterselskaber i alt	1.584.578	1.130.050

2. Andre finansielle indtægter

Af selskabets finansieringsindtægter på kr. 526.339 vedrører kr. 24.219 renter på mellemregning med nærtstående selskaber.

3. Skat af årets resultat

	2016 kr.	2015 kr.
Skat af årets resultat	105.248	169.439
Regulering vedrørende tidligere år	-258	-480
Skat i alt	104.990	168.959

Der er i regnskabsperioden indbetalt kr. 752.558 i samlet koncernskat.

4. Finansielle anlægsaktiver i alt

	Kapitalandele i tilknyttede Værdipapirer virksomheder	
	kr.	kr.
Kostpris primo	1.620.000	6.412.960
Tilgang	0	1.989.820
Afgang	0	-956.937
Kostpris ultimo	1.620.000	7.445.843
Nettoopskrivninger primo	230.428	491.049
Andel i årets resultat jf. note	1.584.578	0
Årets op- og nedskrivning	0	202.907
Nettoopskrivninger ultimo	1.815.006	693.956
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.435.006	8.139.799

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:

Navn, retsform og hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Compu Revision A/S, Aarhus	100%	2.704.427	1.504.427
Peder Bille Ejendomme ApS, Aarhus	100%	730.579	80.151

5. Registreret kapital mv.

Anpartskapitalen består af 125 anparter a 1.000 kr. Anparterne er ikke opdelt i klasser.

	kr.
Ændringer i selskabskapitalen de seneste fem regnskabsår:	
Selskabskapital	125.000
Tilgang infor de seneste 5 år	0
Anpartskapital ultimo	125.000

6. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet har påtaget sig kautionsforpligtelser overfor Realkredit Danmark på kr. 1.912.000 vedrørende ejendoms køb i Peder Bille Ejendomme ApS. Den aktuelle gæld pr. 31/12 2016 udgør kr. 1.584.282.

Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Compu Revision A/S og Peder Bille Ejendomme ApS, og med Peder Bille Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2016 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber samt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Koncernen har pr. 31/12 2016 et samlet tilgodehavende hos Skat på kr. 111.826.

Selskabet har ikke påtaget sig yderligere forpligtelser af nogen art.

7. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed

Der er ikke stillet nogen form for sikkerheder.